PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 021/2007

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto no

ATO G.P. Nº 090/05, bem como o constante no Memorando DINFO

nº 009/2007,

R E S O L V E

Conceder 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Sr.

DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS NETO, Diretor da Secretaria de

Coordenação Administrativa e Capacitação, CJ-03, Matrícula

30816423, para viajar a cidade de Brasília/DF, a fim de participar da

III Reunião Plenária de Diretores de Informática da Justiça do
Trabalho para tomar conhecimento e acompanhar o

desenvolvimento e implantação do Sistema Integrado de Gestão da

Informação da Justiça do Trabalho, a realizar-se nos dias 23 e 24 de

janeiro do corrente ano.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha

de pagamento referente às diárias para o período de 22 a 24 de

janeiro do ano em curso.

Justifica-se o deslocamento no dia anterior, tendo

em vista a ocorrência de atrasos freqüentes nos aeroportos, conforme

divulgado amplamente nos meios de comunicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 23 de janeiro de 2007.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/am